
0_
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 02 de Noviembre de 2023.-

DECRETO No 4027 (C).-

V¡stos

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de funcionario de esta Corporación;

VIRGINIA GU rIERREZ REBECO
NAYZE GOMEZ SAAVEDRA
CARLOS SOfOMAYOR COFRE
RAFAELVILLAARAN JARA
CLAUDIO MUÑOz FRIfz
ZE N AI D A C ARRI LLO H ERN AN DE Z
DIEGO HENRIQUEZ RIVERA
MIRÍA ESCALONA HIDALGO
S AM U E L OO rtl lN G U E z LOPE Z
HELEN H|DALEO TORRES

DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

b) Correo electrón¡co de fecha 24102023 del
Departamento de Personal que informa sobre contingencia con s¡stemas computacionales a partir del
23.10.2023 y las medidas que se adoptaran una vez finalizada.

c) Decreto Alcaldicio N" 1606 de fecha 26.10.2023 que
declara Contingencia l\¡unicipal ante inc¡denles de Seguridad lnformát¡ca.

d)T¡tu¡o lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adm¡n¡strat¡vo
para funcionarios Mun¡c¡pales.

e) Ley N" 19.880, sobre base de los procedim¡entos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado.

f) Resolución No 323 de Fecha 23105120'13, de
Contraloria General de la Repúbl¡ca que f¡ja registro e¡ectrón¡co de Decretos, relativo a materias de Personal
que ¡nd¡ca.

g) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre tramitación en l¡nea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que ¡ndica

h) Resolución N'6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre exenc¡ón de trámite de Toma de Razón de las materias de
personal que se indican;

0 D.F.L. No 'l12006, de Minislerio de lnterior, publ¡cado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texo refundido de la Ley N0 18695.-

CONSIDERENANDO

1.- La real¡dad existente producto de la contingencia
nacional que afecta a la Munic¡pal¡dad de Lota, por "ATAQUE DE CIBER SEGURIDAD CON VIRUS
INFORMATICO DE ALTO NIVEL Y QUE AFECTA A VARIAS REPARTICIONES PUBLICAS" según lo
declara el Decreto lvlunicipal citado en letra c) de los Vistos.

2.- Que, los funcionarios de esta lvlunicipal¡dad, fueron
alertados de la s¡luación descrita en punto anterior de los considerandos, a través de Correo Electrónico de
fecha 24h012023 del Departamento de Persona¡.

3.- Que, no es posible veriflcar en forma previa a la
presenlación de una solicitud de autorización de ausencia laboral con cargo a Feriados, Perm¡sos
Administrativos o Compensación de horas exlraordinarias, debido a la contingencia, siendo de plena
responsabilidad de los funcionarios, si cuentan con disponibilidad para ellos.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de lvlunicipalidades.

DECRETO:

l.- Autor¡za Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a)

NOMERE GRAOO HORAS HORARIO
OESOE HASfA
12.30 16 30
08:30 09 30
08130 17 30
08:30 17 30
08:30 16 30
08130 16 30
08 30 13 30
08:30 17 30
08:30 l0 30
08 30 12 30

VI RG INI A C U f I E RRE Z REB EC O
NAY¿E GOMEZ SAAVEDRA
CARLOS SOÍOMAYOR COFRE
RAFAELVILLAGRAN JARA
CLAUDIO MUÑOZ FRI|Z
ZEN AIDA C ARRILLO HERN ANDEZ
DIEGO HENRIQUEZ RIVERA
,TIRÍ A ESCALONA HIDALGO
S A'II U EL DOMI N G U EZ LOP E Z
HELEN HIDALGO TORRES

06.11
02 11

07 11

03 11

06.11
06 11

03.11
03 11

02 11

0211

2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

15'EMR
15" EMR
13" EMR
130 EMR
11" EMR
11O EMR
18" EMR
140 EMR
6" EMR
150 EMR

04
01
09
09
08
08
05
09
a2
04

NOTTFTQ

STEROS

ANOTESE. PUBLIQUESE EN PAGINA DE

SU OPORI'UNIDAD ARCHIVESE..

O TORR
AMENTO PERSONAL (S)

U

DVC/añp -

OtslnbuaÓñ

ARJONA

A MUNICI

NICIPAL
RDEN DE R. ALCALDE

02 1 1 .2023
0211 2023
0211_2023
3010.2023
0211 2023
021',t 2023
o2.11.2023
02.11.2023
021',\_2023
0211 2023

PERIOOO
OESOE HASTA

03.11.2023 03112023
02.11 2023 02 1 1 _2023
06 11 2023 06112023
02.11.2023 0211.2023
03.11.2023 03 11.2023
03.11.2023 03 1r.2023
0311.2023 0311.2023
02'tl.2023 0211.2023
02.11.2023 02 11 2023
02 11.2023 02 11 2023

933.- 933.- 933.-

933.-




